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Mellan Forskarpatent i Syd AB, nedan kallat 
"FPAT", å ena sidan  

 

Och   

«FNAMN» «NN», nedan kallad "Uppfinnaren" 
å andra sidan, har träffats följande  

 

ÖVERLÅTELSEAVTAL KOMMENTARER 

1 Bakgrund  

1.1 Uppfinnaren har uppfunnit och utvecklat en 
uppfinning avseende «uppfinningen» vilken 
närmare beskrivs i Bilaga 1, nedan kallad 
"Uppfinningen".  

 

1.2 [Uppfinningen har patentsökts i [ange 
länder] på sätt som framgår av 
patentansökningarna Bilaga 2, nedan kallade 
"Patentansökningarna".]  

 

1.3 FPAT är ett av universitet, högskolor och 
Teknikbrostiftelsen i Lund helägt bolag och har 
till syfte att underlätta för anställda vid 
universitet och högskolor i södra Sverige att 
tillvarata och exploatera uppfinningar genom 
licens- och exploateringsavtal.. 

Många svenska forskningsresultat med stor 
kommersiell potential har publicerats utan 
föregående patentsökning vilket i vissa fall  har 
inneburit att näringslivets intresse för 
resultaten har minskat då man skulle få svårt 
att få tillbaka utvecklingskostnader.  

1.4 Uppfinnaren är intresserad av att till FPAT 
överlåta Uppfinningen innefattande 
Patentansökningarna och därtill hörande know-
how och annan kunskap och FPAT är 
intresserat av att förvärva Uppfinningen.  

 

1.5 Mot angiven bakgrund har FPAT och 
Uppfinnaren nu överenskommit att FPAT skall 
förvärva äganderätten genom ett 
överlåtelseavtal, nedan kallat “Avtalet”, till 
Uppfinningen på de villkor som framgår nedan.  

 

2 Förvärv av Uppfinningen  

Uppfinnaren överlåter till FPAT alla 
Uppfinnaren tillkommande rättigheter till 
Uppfinningen inklusive Patentansökningarna 
och upplåter all den know-how och kunskap, 
skriftligt som muntligt, som innehas av 
Uppfinnaren avseende Uppfinningen.  

För att en licenstagare skall ha glädje av 
uppfinningen behövs den kunskap som ibland 
är dold under patentkraven. Det ömsesidiga 
kravet är att båda parter skall dra nytta av 
uppfinningen. Att överlåta innebär att 
äganderätten övergår till FPAT. Att upplåta 
innebär att göra know-how och annan kunskap 
tillgänglig för FPAT 
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3 Registrering  

Uppfinnaren åtar sig att - utan kostnad - 
underteckna alla erforderliga handlingar för att 
överföra äganderätten till Uppfinningen 
inklusive Patentansökningarna till FPAT och 
åtar sig vidare att - utan kostnad - lämna FPAT 
erforderlig assistans härför.  

Vid korrespondens med patentverk osv är det 
viktigt att rätten överförs på ett korrekt sätt, 
vilket ur säkerhetssynpunkt ofta innebär att 
uppfinnaren skall skriva under alla relevanta 
dokument så att inte folk stjäl uppfinningen. 

4 Överföring av information  

Information avseende Uppfinningen skall utan 
särskild ersättning överföras på följande sätt, i 
den mån så icke redan skett.  

 

4.1 [Uppfinnaren skall senast vid Avtalets 
undertecknande tillställa FPAT samtliga 
handlingar inklusive originalhandlingar 
avseende Patentansökningarna .]  

Denna paragraf gäller endast om Uppfinnaren 
redan sökt patent. 

4.2 Uppfinnaren skall senast tio (10) dagar efter 
Avtalets undertecknande eller vid anmodan till 
FPAT överlämna all relevant [annan] skriftlig 
och på annat medium lagrad information 
Uppfinnaren innehar avseende Uppfinningen. 
Uppfinnaren skall även, utan särskild 
ersättning, utarbeta och förse FPAT med utkast 
på engelska av underlag till patentansökningar 
och, i den omfattning FPAT skäligen begär, 
annan dokumentation avseende Uppfinningen.  

Detta innebär till sin första del att man skall 
kunna dokumentera och presentera 
uppfinningen på ett korrekt sätt. 

Vi har också önskat att få underlaget översatt  
till engelska för att få en korrekt text. 
Forskaruppfinningar är ofta så komplexa att en 
engelsk översättning kan svårligen göras av 
någon annan än en framstående expert - 
uppfinnaren själv. Vi har numera som rutin att 
försöka få originaltexten inlämnad på engelska 
till svenska patentverket - för att sedan 
översätta till svenska. På så sätt får vi en god 
grund att stå på inför utländska ansökningar. 
Målet är således att få kvalitet, inte att utnyttja 
Uppfinnaren som billig arbetskraft. 

4.3 Uppfinnaren skall vid anmodan lämna 
FPAT alla de muntliga upplysningar och 
kunskaper Uppfinnaren innehar beträffande 
Uppfinningen som behövs för att FPAT på 
bästa möjliga sätt skall kunna kommersialisera 
Uppfinningen. 

 

4.4 För att stärka Uppfinningens kommersiella 
värde skall all ny know-how och ny kunskap 
avseende Uppfinningen, så snart den framtagits 
eller erhållits, av Uppfinnaren på lämpligt sätt 
kostnadsfritt överföras till FPAT efter att 
överlåtelse skett enligt punkt 6.1 nedan. 
Uppfinnaren skall, mot skälig ersättning, lämna 

Om insikten om den gjorda uppfinningen ökar 
genom ytterligare forskning och dessa resultat 
kommer under ‘uppfinningsparaplyet’ skall 
dessa resultat tillställas Forskarpatent. Sådan 
ny kunskap bidrar till att öka värdet av patentet 
och gynnar således alla parter. Inte sällan är 
det nya kunskapen minst lika viktig som den 
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FPAT erforderlig assistans vid upprättande av 
patentansökningar och andra handlingar 
avseende sådan ny know-how och ny kunskap, 
innefattande utarbetande av beskrivningar av 
sådan ny know-how och ny kunskap och 
patentkrav därför samt översättningar av 
patentansökningar och andra handlingar till 
engelska språket.  

ursprungliga och då kan det vara en fördel att 
den nya kunskapen automatiskt skapar 
underlag för royalty. I en industriell situation 
mellan en licensgivare och licenstagare är det 
naturligt att nya uppfinningar inom området 
också erbjuds licenstagaren på likartade villkor 
som den ursprungliga uppfinningen. För att en 
licenstagare skall känna sig trygg är det viktigt 
att den produktutveckling etc som han gör inte 
går förlorad genom att uppfinnaren plötsligt 
vänder sig till en konkurrent och säljer 
tilläggsuppfinningar som kanske omöjliggör 
utnyttjandet av den ursprungliga uppfinningen. 

5 Garantier  

Uppfinnaren garanterar att:   

5.1 Uppfinnaren är«jämte» ensam ägare till 
Uppfinningen och Patentansökningarna och har 
tillgång till därtill hörande know-how och 
annan kunskap.  

Det förekommer tyvärr alltför ofta att folk åker 
snålskjuts på andras uppfinningar - eller ännu 
värre att någon som aktivt bidragit inte nämns. 
I USA går man ed på att man är rättmätig 
uppfinnare 

5.2 [Bilaga 2 innehåller samtliga de 
patentansökningar som hänför sig till 
Uppfinningen.]  

 

5.3 Uppfinnaren veterligen icke någon tvist 
pågår eller förestår, vilken kan påverka FPATs 
möjligheter att utnyttja Uppfinningen och 
erhålla äganderätten till densamma.  

 

5.4 Tredje man veterligen icke har gjort 
gällande att Uppfinningen gör intrång i någon 
hans rätt och att Uppfinnaren icke känner till att 
risk härför föreligger.  

 

5.5 Tredje man veterligen icke har gjort intrång 
i Uppfinningen och att Uppfinnaren icke känner 
till att risk härför föreligger.  

 

5.6 Uppfinnaren icke vidtagit någon åtgärd 
såsom offentliggörande eller publicering som 
kan förhindra att Patentansökningarna eller 
eventuellt kommande patentansökningar 
beviljas och att Uppfinnaren ej heller underlåtit 
att vidta någon åtgärd som kan få till följd att 
beviljande av någon av Patentansökningarna 
eller eventuellt kommande patentansökningar 
försvåras eller förhindras.  
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5.7 Uppfinnaren icke har någon 
överenskommelse med tredje man som 
förhindrar eller försvårar överlåtelsen av 
äganderätten till Uppfinningen. 

 

5.8 Uppfinnaren icke till tredje man upplåtit 
några rättigheter avseende Uppfinningen. 

 

6 Förändringar och förbättringar m 
m 

 

6.1 Samtliga förändringar och/eller 
förbättringar, patenterbara eller ej, av 
Uppfinningen som under avtalstiden framtages 
eller erhålles av Uppfinnaren skall, inom ramen 
för Avtalet och på samma villkor som anges i 
punkt 7 nedan, överlåtas till FPAT med rätt för 
FPAT att uttaga patent härå. Därvid skall den 
nya informationen överföras till FPAT på sätt 
som anges i punkt 4.4 ovan.  

Se kommentarer §4.4 

6.2 Om uppfinnaren slutat sin anställning vid 
«Universitet» och påbörjat anställning vid 
företag eller organisation som hävdar rätt enligt 
lag eller kollektivavtal till uppfinningar gjorda 
av uppfinnaren under anställningen, avstår 
FPAT från sina de rättigheter som annars skulle 
tillkommit FPAT enligt punkt 6.1 ovan.  

Normal praxis är en anställd erbjuder sin 
arbetsgivare resultatet av sitt arbete. 
Naturligtvis ställer inte Forskarpatent hinder i 
vägen i en sådan situation 

6.3 Om «Universitet» avser ingå avtal där 
Uppfinnaren genom sådant avtal kan komma  i 
intressekonflikt med Avtalet skall Avtalet göras 
till föremål för förhandling mellan FPAT 
ochUppfinnaren, varvid skälig hänsyn skall tas 
till Uppfinnarens berättigade behov.  

Avtal skall hållas, men vi skall naturligtvis inte 
skapa hinder för utveckling av universitets 
verksamhet. Formellt anser vi att man i en 
sådan situation alltid skall diskutera hur mycket 
och till vem vi skall avstå våra rättigheter 

7 Royalty  

För de rättigheter som FPAT erhåller och 
tillförsäkras genom Avtalet skall FPAT till 
Uppfinnaren som ersättning erlägga en royalty 
motsvarande «royalty» procent av de 
nettointäkter (dvs intäkter efter avdrag för 
FPATs samtliga till Uppfinningen hänförliga 
kostnader såsom patentkostnader, 
advokatkostnader, externa kostnader som utgår 
till extern mäklare för erhållande och/eller 
fullföljd av avtal med tredje man, eventuella 
skatter och andra offentliga avgifter) av vad 
slag de vara må, såsom initial payment, down 

Det finns många sätt att beräkna royalty på. 
Det är vanligt att beräkna den på intäkter 
sedan kostnader är betalda. Detta innebär att 
uppfinnaren kanske aldrig får betalt. 
Forskarpatent avsätter därför från första 
kronan 25% till uppfinnarna som sedan 
fördelas i lika rater om inte annat 
överenskommits.  

Detta belopp betalas ut till Uppfinnaren enligt 
anvisning. Om skatter, sociala avgifter eller 
liknande skall innehållas görs detta innan 
återstoden utbetalas. Detta sker intill dess 
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payment, know-how fee eller royalty etc som 
FPAT erhåller enligt licensavtal eller annat 
avtal som grundar sig på Uppfinningen. I intet 
fall skall utbetalningen till Uppfinnaren 
understiga «minroy» procent av till FPAT 
erhållen betalning. Utbetalningen till 
Uppfinnaren bibehålls på nivån «minroy» 
procent intill dess att FPAT, och Uppfinnaren 
«jämte», erhållit lika stor nettoersättning.  

Forskarpatents kostnader är betalda samt att 
Forskarpatent erhållit lika mycket som 
uppfinnarna. Därefter avsätts 50% av 
intäkterna till uppfinnarna enligt samma regler 
som ovan. 

8 Betalning av royalty m m  

8.1 Royalty enligt punkt 7 ovan skall erläggas 
av FPAT till Uppfinnaren inom trettio (30) 
dagar efter det att FPAT erhållit betalning enligt 
avtal med licenstagare. Samtidigt som betalning 
sker skall FPAT tillställa Uppfinnaren en 
sammanställning över hur betald royalty har 
beräknats.  

 

8.2 FPAT skall ha sin bokföring så ordnad att 
kontroll av royaltyintäkter och andra uppgifter 
för royaltyberäkning kan göras. Uppfinnaren 
äger rätt att genom av denne utsedd 
auktoriserad revisor kontrollera avräkningarna 
mot FPATs redovisningshandlingar.  

 

9 Patentskydd m m  

9.1 FPAT äger rätt att i eget namn och på egen 
bekostnad söka patentskydd i «vilka_länder» för 
Uppfinningen samt för förändringar och 
förbättringar därav.  

 

9.2 FPAT skall, så länge detta enligt FPATs 
bedömning är kommersiellt riktigt, tillse att 
Patentansökningarna fullföljes och att 
upprätthålla de patent som följer av 
Patentansökningarna samt att erlägga eventuella 
årsavgifter härför. För det fall att FPAT av 
kommersiella skäl avstår från att fullfölja någon 
av Patentansökningarna eller att upprätthålla 
därav beviljade patent, skall FPAT möjliggöra 
för Uppfinnaren att på egen bekostnad och risk 
göra detta, varvid utfallande ersättningar 
tillkommer Uppfinnaren. 

 

9.3 FPAT avgör, med undantag av vad som 
angivits i punkt 9.2 ovan, självständigt om 
patentskydd skall sökas, upprätthållas 
respektive försvaras och i vad mån intrångstalan 

Forskarpatent tar ansvaret för att söka tjäna 
pengar på uppfinningen. Tror vi oss inte att 
kunna göra det kommer vi att erbjuda 
uppfinnaren att ta över uppfinningen med dess 
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etc skall föras. Om FPAT ej önskar söka, 
upprätthålla respektive försvara patentskydd 
eller föra intrångstalan, skall FPAT möjliggöra 
för Uppfinnaren att på egen bekostnad och risk 
göra detta, varvid utfallande ersättningar 
tillkommer Uppfinnaren.  

kommande intäkter och kostnader. 

9.4 Uppfinnaren åtar sig att underrätta FPAT 
om varje invändning mot patent, om varje 
process eller befarad process mot patents 
giltighet och om varje intrång i patent från 
tredje mans sida som berör Uppfinningen och 
kommer till Uppfinnarens kännedom.  

Samarbete! 

10 Sekretess m m  

10.1 Parterna bekräftar att Uppfinnaren har 
fullständig rätt till akademisk forskning rörande 
Uppfinningen och dess vidareutveckling och till 
publicering av sina vetenskapliga resultat 
baserade på sådan forskning. För att kunna 
beakta FPATs intressen att bl a kunna 
tillförsäkra sig patentskydd åligger det 
Uppfinnaren att minst trettio (30) dagar före 
sådan publicering skriftligen lämna FPAT 
förhandsinformation om vad sådan publicering 
är avsedd att omfatta och på vilket sätt och när 
sådan publicering skall ske.  

Det är viktigt att ny kunskap som tex kan 
patentsökas inte ‘förstörs’ genom att publiceras 
utan samråd.  

Det är god reklam att få publicitet, vilket vi 
alltså stimulerar.  

Många avtal talar om 3+6 månader med 
‘locket på’ om licenstagaren så önskar. Vi 
skulle önska 3 månader, men  har under den 
korta tid Forskarpatent funnits klarat av 
ansökningar på ett par dagar, varför vi 
erbjuder trettio dagar. Problemet är att snabbt 
hopkomna  ansökningar ofta blir sämre och 
dyrare än en ansökan som fått mogna. Målet 
för denna paragraf är att göra den överlåtna 
uppfinningen så marknadsvärdefull som 
möjligt. Om Du är tveksam se §15.2 - vi 
kommer aldrig att vara omöjliga. 

10.2 Med undantag av vad som angivits i punkt 
10.1 ovan åtager sig Uppfinnaren att behandla 
sådan information som skulle kunna vara  till 
förfång för Uppfinningen strikt konfidentiellt 
och att ej utlämna någon del av informationen 
till någon tredje man annat än efter FPATs på 
förhand lämnade skriftliga medgivande. Med 
information i denna punkt 10.2 förstås all 
information som har samband med 
Uppfinningen, oavsett om denna tillkommit 
genom Uppfinnarens eget arbete eller har 
erhållits av Uppfinnaren muntligen, skriftligen 
eller i annan form från FPAT eller tredje man. 
FPAT åtar sig att hålla sekretess beträffande 
information som kan vara till förfång för 

Det här är en tuff paragraf och gäller i första 
hand att man inte pratar bredvid mun om 
pågående forskningsarbete på Uppfinningen. I 
ett samarbete med en licenstagare är det viktigt 
att licenstagaren med fullt förtroende kan 
diskutera idéer och problemställningar med 
licensgivaren som gäller uppfinningen. Tanken 
är naturligtvis inte att inte kunna diskutera sitt 
ämnesområde fritt. 

På samma sätt måste Uppfinnarens 
samarbetspartner kunna hålla tand för tunga 
och inte avslöja intressanta forskningsresultat 
som skulle kunna vara till förfång för 
akademisk meritering. 
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Uppfinnarens akademiska forskning rörande 
vidareutveckling av Uppfinningen och att 
samråda i fall där tveksamhet kan tänkas 
föreligga.  

10.3 Om FPAT avstått från rättigheter enligt 
punkt 6.2 eller 6.3 skall punkt 10.2 endast gälla 
till de delar där FPAT fortfarande har 
rättigheter.  

Om Uppfinnaren tex har påbörjat en 
anställning som medför att uppfinningar inom 
ett visst delområde har ‘frisläppts’ till den nya 
arbetsgivaren, skall ny information överföras 
endast beträffande sådant som den nye 
arbetsgivaren inte har rätt till. 

11 Konkurrensförbud  

Uppfinnaren åtar sig att varken direkt eller 
indirekt, själv eller genom annan, för 
kommersiella syften nyttja eller bruka 
Uppfinningen eller tillverka eller försälja eller 
på annat sätt erbjuda marknaden produkter eller 
tjänster som baserar sig på Uppfinningen i strid 
mot avtalet.  

Ganska självklart! 

12 Informationsskyldighet  

FPAT är skyldigt att informera Uppfinnaren om 
samtliga avtal avseende Uppfinningen som 
FPAT ingår med tredje man.  

 

13 Överlåtelse av Uppfinningen  

13.1 FPAT äger rätt att överlåta Uppfinningen 
eller del därav till tredje man. För det fall sådan 
överlåtelse sker skall FPAT till Uppfinnaren 
erlägga en ersättning motsvarande «royalty» 
procent av FPATs nettointäkt (dvs intäkter efter 
avdrag för FPATs samtliga till Uppfinningen 
hänförliga kostnader såsom patentkostnader, 
advokatkostnader, externa kostnader som utgår 
till extern mäklare för erhållande och/eller 
fullföljd av avtal med tredje man, eventuella 
skatter och andra offentliga avgifter) med 
anledning av överlåtelsen. I intet fall skall 
utbetalningen till Uppfinnaren understiga 
«minroy» procent av till FPAT erhållen 
betalning  

Även om man helst vill licensiera en uppfinning 
kan det finnas situationer där en överlåtelse är 
det enda möjliga. Det kan tex gälla en 
uppfinning som köparen vill kunna byta i sin tur 
med ytterligare ett företag.  

I likhet med §7. 

13.2 Betalning enligt denna punkt 13.1 skall 
erläggas av FPAT till Uppfinnaren inom trettio 
(30) dagar efter det att FPAT erhållit betalning 
från tredje man.  
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14 Avtalstid  

14.1 Avtalet träder i kraft «ikraftdatum» och 
gäller i  «löptid_till» år  från ikraftträdandet. För 
det fall patentskydd för Uppfinningen eller del 
därav föreligger i något land skall Avtalet dock 
gälla så länge sådant skydd föreligger. I detta 
sammanhang räknas patentansökan som patent 
tills ifrågavarande patentansökan har blivit 
bifallen.  

Avtalet gäller så länge som patentet är i kraft. 

14.2 Efter utgången av kalenderåret 
«år_u_royalty» har Uppfinnaren möjlighet att, 
om Uppfinnaren varken uppburit någon royalty 
enligt punkterna 7 och 8 ovan eller ersättning 
enligt punkt 13 ovan eller Fpat kan påvisa att 
förhandlingar pågår, begära att Uppfinningen 
(innefattande eventuella patent och 
patentansökningar) utan kostnad för 
Uppfinnaren ofördröjligen skall återgå till 
denne och att avtalet i alla delar upphör att 
gälla. Härvid åtar FPAT sig att underteckna alla 
erforderliga handlingar för att överföra 
äganderätten till Uppfinningen (innefattande 
eventuella patent och patentansökningar) till 
Uppfinnaren. 

Om vi inte lyckas placera patentet skall 
uppfinnaren kunna få det tillbaka. 

14.3 För det fall Uppfinningen återgår till 
Uppfinnaren enligt punkt 14.2 ovan skall 
parterna gemensamt verka för att Uppfinnaren 
inträder som part i FPATs ställe i de eventuella 
avtal som ingåtts med tredje man avseende 
Uppfinningen. För den händelse någon motpart 
i ovan angivna avtal inte skulle medge att 
Uppfinnaren med befriande verkan för FPAT 
inträder i sådant avtal, skall, intill dess sådant 
avtal upphör att gälla, FPAT kvarstå som part i 
sådant avtal mot att Uppfinnaren gentemot 
FPAT svarar för FPATs samtliga förpliktelser 
enligt sådant avtal, varvid Uppfinnaren skall 
tillförsäkras samtliga FPATs rättigheter enligt 
sådant avtal.  

 

15 Övrigt  

15.1 Med undantag av vad som följer av punkt 
13 ovan äger ingen part överlåta sina rättigheter 
och skyldigheter enligt avtalet utan andra 
partens skriftliga medgivande.  
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15.2 Ändringar och tillägg till avtalet skall för 
att vara giltiga vara skriftliga och undertecknade 
av båda parter.  

Det blekaste bläck är bättre än det bästa minne. 
Man vet aldrig med vem man kommer att 
diskutera i framtiden. Då är en skriftlig 
överenskommelse säkrast. Vi kommer att göra 
vårt bästa för att gå Uppfinnaren till mötes - 
både i sak och i form. Skriv ett enkelt brev om 
något behöver anmälas eller ändras. Vi 
kommer att svara. 

15.3  Avtalet ersätter till alla delar tidigare 
överenskommelser mellan parterna, muntliga 
eller skriftliga, och Avtalet innefattar hela den 
överenskommelse som träffats mellan parterna. 

 

15.4 Uppfinnaren accepterar att Fpat 
databehandlar informationen i detta dokument 
genom att lägga upp register som i första hand 
används till administration av akten samt 
kontakter med företagets intressenter såsom, 
men inte begränsat till, uppfinnare, styrelse och 
kunder 

Den nya personuppgiftslagen (PUL) kräver att 
varje person som registreras i ett register blir 
informerad och har bla rätt att begära utdrag 
ur registret 

Meddelande under Avtalet skall tillställas 
parterna på följande adresser.  

 

 

Forskarpatent i Syd AB  «fnamn» «nn» 

223 70 LUND   «nn_adress» 

    «nn_postnr»  «nn_postadr» 

    «land» 

16 Skiljeförfarande  

Tvist i anledning av Avtalet skall slutligt 
avgöras genom skiljedom enligt Stockholms 
Handelskammares Skiljedomsinstituts regler 
för förenklat skiljeförfarande. Oavsett om 
sådan tvists utgång innebär att Uppfinnaren, 
helt eller delvis, förlorar i själva saken skall 
FPAT stå för hela kostnaden för 
Skiljedomsinstitutet. Detta gäller dock ej om 
eller i den mån skiljemannen finner att 
Uppfinnaren påkallat skiljeförfarande utan 
att FPAT givit skälig anledning därtill eller 
att Uppfinnaren eljest uppsåtligen eller 
genom försummelse föranlett onödigt 
skiljeförfarande.  

Skiljedom kan bli hur dyrt som helst. En 
normal skiljedom med tre domare kan kosta 
miljonbelopp. 

I ett förenklat skiljeförfarande har man en 
domare och antalet inlagor är begränsat för 
att möjliggöra en rimlig kostnadsnivå. 

Detta innebär att Forskarpatent kan ta på 
sig hela kostnaden om vi trots allt inte skulle 
komma överens. 

Vid ren okynnesstämning gäller naturligtvis 
andra regler 

___________________  



 INTERNNR «Vårt_internnr» FORSKARPATENT I SYD, 223 70  LUND   

C:\Sites\grafik och dokument\overlatelse.rtf2001-08-03 10:16:20  

 

Avtalet har upprättats i två (2) likalydande exemplar,  

av vilka parterna tagit vardera ett.  

Lund  Ort:  

«ikraftdatum» Datum:  

       

___________________________   ___________________________  

Sten Trolle   «fnamn» «nn» 

Forskarpatent i Syd AB      

 

 

 


